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Nr 251.

Godkänd av första kammaren den 1 juni 1921. 
Godkänd av andra kammaren den 1 juni 1921.

Biksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av väckta motioner 
om pensioner åt två änkor efter distriktsveterinärer.

(Bankoutskottets utlåtande nr 48.)

Till Konungen.

l:o) I en inom riksdagen väckt motion har hemställts, »att riksdagen 
måtte bevilja distriktsveterinären A. S. E. Malmgrens änka Elin Josefina 
Malmgren, född Berg, en årlig pension av 1,000 kronor att utgå från 
innevarande års början från allmänna indragningsstaten eller ock medgiva, 
att pensionsbeloppet må komma henne till del från statens anstalt för 
pensionering av folkskollärare m. fl.»

Såsom av utredningen i ärendet framgår, är änkan Malmgren, då 
hennes man vid sin död icke var delägare i statens anstalt för pensionering 
av folkskollärare m. fl. icke berättigad att erhålla pension från nämnda 
anstalt. Med hänsyn till mannens långa och väl vitsordade verksamhet 
såsom distriktsveterinär och i betraktande av det ekonomiskt bekymmer
samma läge, vari hon befinner sig, finner riksdagen likväl synnerligen 
behjärtansvärt, att genom statens ingripande beredes hennes något under
stöd. I likhet med statskontoret, som i ärendet avgivit yttrande, anser 
emellertid riksdagen, vid det förhållande att mannen icke varit i statens 
tjänst anställd, det icke böra ifrågakomma, att, på sätt pensionsanstaltens 
styrelse i annat sammanhang föreslagit, bevilja henne pension från allmänna
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indragningsstaten. Riksdagen har i stället funnit sig böra biträda det för
slag, som av änkan Malmgren i en till Eders Kungl. Maj:t ingiven ansökning 
framställts och som jämväl av statskontoret tillstyrkts. Detta förslag inne
bär, att änkan Malmgren skulle beredas tillfälle att efter inbetalning av 
föreskriven avgift till pensionsanstalten från denna erhålla pension, som 
om mannen vunnit inträde såsom delägare i anstalten med ingången av år 
1920. Riksdagen anser sig böra särskilt erinra, att, med hänsyn till före
liggande omständigheter och då enligt tillgängliga uppgifter ytterligare 
endast två likartade fall lära förefinnas, ett bifall till detta förslag icke 
torde vara ägnat att medföra några nämnvärda konsekvenser.

Riksdagen finner sig vidare böra erinra, att enligt gällande bestäm
melser rörande familjepension från anstalten det åligger vederbörande be
fattningshavare att själva bestrida härför stadgade pensionsavgifter. Lands
tinget, som i fråga om här avsedda befattningshavares egen pensionering 
bidrager med viss del av pensionsavgiften, har icke motsvarande skyldighet, 
då det gäller pensionering av befattningshavarnas änkor och barn. Det 
torde emellertid icke vara uteslutet, att i detta fall vederbörande landsting 
kommer att deltaga i erläggandet av den engångsavgift, som erfordras för 
att änkan Malmgren skall kunna vinna delaktighet i pensionsanstalten.

Beträffande de närmare villkor, som med hänsyn till pensionsanstaltens 
reglemente anses böra föreskrivas för beredande åt änkan Malmgren av 
pension i enlighet med riksdagens beslut, lärer det böra ankomma på Eders 
Kungl. Maj:t att efter hörande av anstaltens styrelse därom fatta beslut.

Under åberopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riks
dagen, i anledning av förevarande motion, medgivit, att avlidne distrikts
veterinären Axel Svante Edvard Malmgrens änka Elin Josefina Malmgren, 
född Berg, må mot erläggande av vederbörlig engångsavgift till statens 
anstalt för pensionering av folkskollärare m. fl. erhålla pension från an
stalten, såsom om mannen vunnit delaktighet i densamma med ingången 
av år 1920.

2:o) I två inom riksdagen väckta motioner har hemställts, »att riks
dagen måtte medgiva distriktsveterinären C. J. R. Rythéns änka Erika 
Rythén, född Mattsson, en årlig pension av 1,000 kronor, att utgå från 
innevarande års början från allmänna indragningsstaten».

Under hänvisning till vad i nästföregående punkt blivit anfört i fråga 
om pension åt distriktsveterinären A. S. E. Malmgrens änka får riksdagen 
anmäla, att riksdagen i anledning av förevarande motioner medgivit, att
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avlidne distriktsveterinären Carl Johan Rymer Rythéns änka Erika Alber
tina Rythén, född Mattsson, må mot erläggande av vederbörlig engångs
avgift till statens anstalt för pensionering av folkskollärare m. fl. erhålla 
pension från anstalten, såsom om mannen vunnit delaktighet i densamma 
med ingången av år 1920.

Stockholm den 1 juni 1921.

Med undersåtlig vördnad.

*

Tryckt hos P. Palmquists Aktiebolag, Stockholm 1921.


